2. “13/03/1256, indizione XIIII dominica, in Tulxo apud domum Piçole. In presencia domini Walfardini de Enno, 
Odorici notarii de Treso, Bonaventure notarii, domini Otoneli de Novesino, Roncadori de Tulxo et aliorum.  
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 La bibliografia tuniana ignora ancor oggi la vicenda della fondazione di San Michele nella 
sua articolazione, portata solo recentemente alla completa luce grazie al notevole saggio di Obermair-

Ibique dominus Waltierius de Sporo sine alico (sic) tenore refutavit in manibus domini Henrici et domini Odorici 
fratres de Visaono filiorum quondam domini Warimberti de Tono totum illud feudum, quos et quas ipse dominus 
Walterius habet, habebat et tenebat a predictis dominis et a suis anteces[s]oribus, specialiter in toto plebatu Signi 
et Spori tam terris aratoriis, pradivis, boschivis, greçivis et vineatibus cum arboribus et sine arboribus ubicumque 
sit vel inveniri possit, specialiter unum pratum jacentem Spori ubi dicitur Morono et in omnibus alliis locis 
ubicumque sit vel inveniri possit. Promisit dictus dominus Walterius predicta refutationem semper firmam et ratam 
habere et tenere et nullo iure non contravenire, non revocanda refutare si poteri a firmanda et si revocaret revocacio 
sit cas[s]a et vala vana et rita, revocacio tantum valeat quantum facta non es[s]et et omnia isti tenoris iurare, 
atendere et observare et non contravenire.  
Ego Segator notarius sacri pallaci a dòmino Conrado rege confirmatus interfui rogatus scripsi.”  
[Traduzione del contenuto dell’atto: “Il dòmino Walter da Spor rinuncia al feudo e a quanto aveva avuto dai domini 
Enrico e Odorico de Visione, fratelli e figli di Warimberto, e dai loro antecessori, ovvero ai terreni arativi, prativi, 
boschivi, “greçivi” e vignati con alberi e senza alberi situati nel territorio pertinente alla plebe di Segno e a quella di 
Spor, e in particolare a un prato situato nelle pertinenze di Spor in località Morono (Maurina?) ecc. Notaio: 
Segatore.”]  
Archivio Thun di castel Bragher IX, 8, 4. 

3. 30/04/1258, indizione prima, ultimo exeunte aprile, in via publica ante castrum de Tonno in presencia domini Otolini, 
Moroelli et Oldrici de teutonicis (?) et alliis. Qui Bonacousa e Giovanni fratelli fu Almerico de Cilaio (Cillà vecchia 
frazione di Bleggio Inferiore ed ora del Comune di Comano Terme) dixerunt per fidelitatem quod Fedri dòmino 
Henrico de Castono (sic per “Castro Tono”) che loro e suo padre tenevano in feudo nella villa de Diureio (Duvredo) 
dal dòmino Pietro de Tonno 30 denari de ficto pagato dalla moglie di Martino de Diureio …. ecc. Notaio: Federico 
di Sfruz. 
APTn, archivio Thun di castel Thun n. 2.